paleam; item quod emantur gabicti zappones 
et pale ferree et !ignee ipsi opere oportune et pro diruendis lapidibus [ ... ] 
terre Syponti; item quod reparentur curms tumbarelli et carrecte, et quid 
de equitaturis affollatis facere debeatis, ac de qua pecunia ductores tumba
rellomm [ ... ] operis sint solvendi: vobis taliter respondemus quod visis et 
diligenter inspectis litteris nostris commissionis contineatur in eis, quod quo
libet dictomm [ ... ] habere de beat manipulos III, vi d.: II ex ipsis commode 
posse sufficere ad deferendos et porrigendos lapides et calcem et alias [ ... ] 
ipsa; et omnes magistri scappatores habeant et habere debeant ferramentà 
eorum propria; et pro reparanda tam ipsis quam aliis ferramentis dicti ma
gistri [ ... J discipulo l; et pro faciendis ocellis et aliis operibus lignaminum 
ac reparandis eisdem magistri carpenterii II deputentur; [ ... ] carrecte curms 
et tumbarelli predicti; et pro aliis predictis expensis, pro quibus pecuniam 
petitis, et pro aliis rebus minutis, que in dictis litteris [ ... J, superaddi et dari 
mandaverimus vobis mense quolibet alias une. aur. III; super quibus om
nibus nostram non debuistis Celsitudinem [ ... ] inaniter, de defecttt et negli
gentia per vos in opere ipsius commissionis ex consultatione huiusmodi ex 
[ ... ] vos fraudulenter et minus bene procedere, dum circa requirendas ex
pensas superHuas et inveniendo [ ... ] impedimenta frivola Curiam nostram cir
cumvenire intenditis, contra vos iusta et rationabili causa movemur; impune 
nichilominus [ .:. ] olim IV die presentis mensis novembris, quo die feliciter 
de opere ipso recessimus, per nos extitit [ ... ] opere ipso muri canne VII men
surate per quadratum secundum quod in aliis operibus nostris fìt, quod, si 
[ ... ] operis adhibuissetis eam, quam debuistis, sollicitudinem efficacem, scire 
vos volumus, quod in reditu nostro ad terram ipsam, in cuius procinctu su
mus, qui ... erit in brevi, quicquid processum est in opere ipso post recessum 
nostrum, ipso modo mensurare mandabimus et totum defectum, si quis in ope-
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re ipso invenietur, secundum mensuras huiusmodi vobis volumus imputari et 
suppleri et fieri ad expensas vestras de propriis bonis vestris, interim tamen, 
quousque illuc venerimus, ad tollendum vobis omnem excusationis mate
riam volumus et mandamus, ut quicquid pro necessariis et utilibus expensis 
dicti operis necessarium fuerit, tu, expensor, de proprio mutues vel invenias 
mutuo ab amicis tuis et in opus ipsum convertas, ut in eo defectus aliquis 
non existat, quod in ipso adventu nostro qui erit VII decembris p.f. ad tar
dius ... , restituì faciemus super equitaturis vero, quas affollari contingeret. 
de quibus, ut dictum est, similiter consultastis: ... mandamus, quod eas assi
gnare debeatis Nicolao de Precina militi et Huguecto de Palafredis magistris 
marestallarum nostrarum Apulie et Calabrie et totidem convenientes et bo
nas requirere et recipere ab eisdem in eodem opere deputandas, quibus 
super hoc mandatum nostrum pridem direximus et ad presens iterum desti
namus. Dat. Monopoli die XXVII novembris VIII ind. (Reg. 26, f: 268 e t.). 

FoNTI: Sthamer, O. c., pp. 152-153 (trascriz.); Minieri Riccio, Ms. in Arch., l, f. 53.'3 
(not.). 

71. - Similes Petro de Hugot. Dat. ut supra (l. c.). 

FoNTI: Sthamer, O. c., p. 153. 

72. - Similes Agralisto de Baro magistro massario Capitinate. Dat. ut 
supra. (Reg. 26, f. 268 t.). 

FoNTI: ut supra. 

73. - Similes magistris marescallarum Apulie et Calabrie. Dat. ut supra. 
(l. c.). 

FoNTI: Sthamer, O. c., p. 1•54. 

74. - Iudici Angelo Vincentii et notario Iohanni de Fogia expensoribus 
operum murorum et cisterne fortellitie castri Lucerie. Receptis ... litteris 
vestris ... quia signifìcastis per eas, quod de bubus missis vobis ... per Pon
cium de Blancaforte Iustitiarium [Basilicate] pro trahendis curribus dicti 
operis non recepistis nisi tantum boves XI, asserentes, aliquos alios esse ve
teranos et macilentos ... miramur ... de indiscreto processu vestro ... , cum 
incredibile reputetur, quod boves ipsi [quos ipse] Iustitiarius bonos et utiles 
esse scripserat, sic subito inutiles sunt effecti, propter quod eos non debuistis 
retinere ... set pocius creditur, quod in dapnum et prorogationem ipsius operis 
ad excusandum defectum vestrum in eo habitum videa [mini ipsos] recepisse: 
de quo volumus vos teneri; qui boves debuerunt XL VIII pro trahendis XII 
curribus ... et ecce, quod eidem Iustitiario ... precipimus iterato, ut boves ipsos 
... vobis assignare procuret ... su per alio vero, quod scripsistis, quod [ ... ] vid.: 
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VIII pro deferendis saburris, III pro deferenda arena dictorum operum per 
vos mandavimus [ ..... ] Iohannem de Tilio capitaneum ipsius fortellitie de XII 
tumbarellis, qui in opere ipso erant [ ..... ] tumbarellos IV veteres fractos et 
ad laborandum inutiles cum arnesio fracto ... [ ..... ] non potestis habere pro 
eo, quod ... in fortellicia ipsa non sunt et quod de arnesio ... per Iustitiarium 
Terre Bari non fuit vobis assignatum, nisi pro IV tumbarellis et reliqua ipso
rum apparatuum fuerunt in dieta fortellicia vicecapitaneo ipsius ... assignata; 
mirantes ... pro eo maxime, quod dictus q d. Iohannes et Bernardus . .. dudum 
asseruerunt, quod ipsi XII tumbarelli omnes in opere ipso erant: ecce quod 
Iustitiario Capitinate et ipso magistro Bernardo ... iniungimus, ut ipsos reli
quos tumbarellos VII et necessarium apparatum pro eis vobis instanter assi
gnent, quos ab eis recipere debeatis, eos ... in servitio dicti operis deputantes 
cum aliis pred. IV ... quos ... reparari ... faciatis; sic diligenter ... in ipso opere 
processuri, quod, cum erimus ibi die lune p.f. mensis decembris ... invenia
mus, ibi a XV octubris p.p., quo inde recessimus, usque tunc ... bene fore 
processum ... Dat. Monopoli, die XXVII novembris. (Reg. 26, fl. 268 t. bis-269).